Çevirinin Önsözü

Hakîm Tirmizî1 (ö. 320/932) eserleri ve etkisi itibariyle İslam
düşünce tarihinin önemli isimlerinden birisidir. Nitekim
Hücvîrî (ö. 465/1072) onu “makbul ve hak”2 olarak nitelen-
dirdiği on sufi ekolden biri olan Hakîmiyye’nin kurucusu
olarak sayar.3 Bu durum Hakîm Tirmizî’nin tasavvuf tari-
hindeki yeri açısından kayda değerdir.

Hem eserlerinin sayısı hem de ele aldığı konular açısından
mümbit bir yazar olan Hakîm Tirmizî, eserleriyle İslami düşün-
cede etkili olmuştur.

3 Hücvîrî, Hakikat Bilgisi, s. 273.

4 Bkz. Nicholas Heer (thk.), “Mukaddime”, (Hakîm Tirmizî, Beyâ-
nü’l-Fark beyne’l-Sadr ve’l-Kalb ve’l-Fuâd ve’l-Lübb içinde), Dâru
İhyâi’l-Kütübi’l-Arabiyye, Kahire 1958, s. 11-12; Salih Çift, “Hat-
mu’l-Evliyâ, Ebû Abdullah Muhammed b. Ali el-Hakîm et-Tirmizî (ö.
320/932)”, Tasavvuf: İlmî ve Akademik Araştırma Dergisi, C. 6 S. 15,
Ankara 2005, s. 375-376. Eserin Türkçe çevirisi olarak bkz. Hakîm Tir-

Memleketine
dönerken Kur’an’ı ezberlemeye başlamış ve evine vardıktan
bir süre sonra Kur’an’ın tamamını ezberlemiştir.29

Mekke’den döndükten sonra manevi gelişiminde kendisine
rehber olacak bir mürşit arayışına girmiş fakat böyle bir
mürşit bulamamıştır. Sonra Ahmed b. Âsım Antâkî’nin
(ö. 239/853) bir kitabına ulaşmış ve o kitapta yer alan nefs
terbiyesine dair çok sıkı züht uygulamalarını tatbik etmiştir.
Bu sırada doğru yolda olduğu çıkarımında bulunabileceği-
miz rüyalar görmüş ve ardından -kendi ifadesiyle- art arda
ilhamlara mazhar olmuştur.30

Kaynakların verdiği bilgiye göre Hakîm Tirmizî; Ebû Turâb
Nahşebî (ö. 245/859), İbnü’l-Cellâ (ö. 306/918), Ahmed b.
Hadreveyh (ö. 240/854), Ebû Bekir Verrâk (ö. 280/893) ve
Yahya b. Muâz (ö. 258/872) gibi sufilerle bir arada bulun-
muştur.31

Hakîm Tirmizî bu arada Hatmü’ l-Velâye ve İlelü’ş-Şerîa gibi
eserlere imza atmıştır. Fakat bu eserlerinde ele aldığı velayet ve
velayet-nübüvvet ilişkileri gibi konular sebebiyle suçlamalara
maruz kalmış; Tirmiz’den sürgün edilmiş ve Belh’e gelmek
zorunda kalmıştır.